АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.03.2015                                      N - 9

Об утверждении Порядка расходования и учета субсидий из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий

В соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации и Законом Волгоградской области от 02 декабря 2008 года № 1792-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссии»,постановления Правительства Волгоградской области от 29 января 2013 года № 44-П» Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий,  администрация Ильменского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление Администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава Ильменского

сельского поселения

В.П.Плющенко

Приложение

к постановлению Администрации

Ильменского  сельского поселения

от 20.03.2015 года № 9

Порядок

расходования и учета субвенций из областного бюджета на осуществление администрацией Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий.

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации и Законом Волгоградской области от 02 декабря 2008 года № 1792-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий ( далее именуются - субвенции).

2. Субвенции предоставляются Администрации Ильменского сельского поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Размер субвенций определяется в соответствии с Методикой расчета размера субвенций, предоставляемых местным бюджетом из областного бюджета для осуществление переданных государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий (приложение к Закону Волгоградской области от 02 декабря 2008 года № 1792-ОД « О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий.

4.
Субвенции могут быть направлены на следующие цели:

- услуги связи;

- выплата заработной платы, поощрений и начисления на них специалистам, исполняющим переданные государственные полномочия;

- почтовые и транспортные расходы;

- материально-техническое обеспечение деятельности административной комиссии (компьютеры, множительная техника, фототехника,);

- обеспечение членов административной комиссии методическими изданиями по вопросом деятельности комиссии, обучение и повышении квалификации, канцелярскими принадлежностями и бумагой;

- правовое воспитание населения (издание методических пособий, выступление в СМИ).

· прочие услуги ( программное обеспечение, изготовление бланков, журналов, алфавитных книг, сборников документов).

5.
Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

6.
Администрация Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют в финансовое управление аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области отчет о расходовании субвенций из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий согласно приложению.

Приложение

к Порядку, утвержденному

Постановлением Администрации

Ильменского сельского поселения

от        20.03.2015 года №9

ОТЧЕТ

о расходовании субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района  Волгоградской области государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий за ____________квартал 20_____г.

	Наименование муниципального образования
	Остаток неиспользованных средств на начало года
	Поступило средств из областного бюджета бюджету муниципального образования
	Произведено расходов из бюджета муниципального образования
	Произведено расходов за отчетный период
	Остаток неиспользованых средств в начала года (гр.3-гр.5)

	с начала

года
	за отчетный период
	с начала

года
	за отчетный период
	Коды экономической классификации расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого

Руководитель органа местного самоуправления                                    ______________________                       ____________________________

                                                                                                                                  (подпись)                                                                            (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер                                                                                     ______________________                       ____________________________

                                                                                                                     м.п.    (подпись)                                                                              (инициалы,фамилия)

 «____»______________20____г.

___________________________________________

                      Отражаются расходы, произведенные из бюджета муниципального образования за отчетный период.